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新北市平溪區衛生所  

新北市醫療作業基金 

業務計畫及預算說明 

中華民國 114年度 
壹、 基金概況： 

一、設立宗旨 

本府為提升新北市各區衛生所之醫療水準，並達財務獨立，有效管理之目的，

在「從心感動、健康首都、專業守護、信賴託付」的願景之下，希冀能建置多 

元性、多效能、多創意及整合性之全方位健康服務體系，爰設立本基金。 

二、組織概況 

(一)本基金以本府衛生局為主管機關，本所為執行單位之一，置主任 1人，由

醫師兼任，辦理各項公共衛生業務，並兼辦門診醫療業務及一般體檢等工

作。 

(二)依「新北市醫療作業基金收支保管及運用辦法」第 6條規定成立新北市醫

療作業基金管理委員會，監督本基金之管理及運作。 

(三)各基金(含所屬分基金)於年度中異動情形(如新設、裁撤、改制、整併或

更名等)之說明:無。 

三、基金歸類及屬性  

本基金係預算法第 4條第 1項第 2款第 4目所定，凡經付出仍可收回，而非用

於營業之作業基金，並編製附屬單位預算。 

貳、前年度及上年度已過期間預算執行情形：  
單位：新臺幣元 

             年度 

項目 

前 年 度 

決 算 數 

上年度預算截至 

113年 6月 30日執行數 

收入  
業務收入 
業務外收入 

 
22,033,750 

630,613 

 
10,288,939 

63,261 

收入合計 22,664,363 10,352,200 

成本與費用 
業務成本與費用 
業務外費用 

 
22,456,563 

232,893 

 
10,444,508 

16,288 

成本與費用合計 22,689,456 10,460,796 

參、業務計畫： 

一、營運計畫： 

加強辦理各項防疫工作公共衛生業務，提升基層衛生所醫療服務品質，加強為

民眾服務，提高民眾對衛生所之信心。 
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(一)業務總收入：醫療收入係門診醫療收入、其他業務收入係其他補助收入及

財務收入係利息收入，共計 2,450萬 6千元。 

(二)業務總成本與費用：係醫療成本及其他業務費用，共計 2,450萬元。 

二、固定資產之建設、改良、擴充與其資金來源及其投資計畫之成本與效益分析： 

無。 

肆、預算概要： 

一、業務收支及餘絀之預計： 

(一)本年度業務收入 2,450萬 1千元，較上年度預算數 2,370萬 7千元，增加

79萬 4千元，約 3.35%，主要係門診醫療收入增加所致。 

(二)本年度業務成本與費用 2,450萬元，較上年度預算數 2,348萬 6千元，增

加 101萬 4千元，約 4.32%，主要係雜項業務費用增加所致。 

(三)本年度業務外收入 5千元，較上年度預算數 5千元，無增減數。 

(四)本年度業務外費用 0元，較上年度預算數 0元，無增減數。 

(五)賸餘部分：業務總收入 2,450萬 6千元，業務總成本與費用 2,450萬元，

本期賸餘 6千元。 

最近五年收入與費用 

單位：新臺幣千元 

年度 

項目 

110年度

決算 

111年度

決算 

112年度

決算 

113年度 

預算 

114年度 

預算 

收入 

業務收入 

業務外收入 

收入合計 

 

25,205 

72 

25,277 

 

22,431 

31 

22,462 

 

22,034 

631 

22,665 

 

23,707 

5 

23,712 

 

24,501 

5 

24,506 

支出 

業務成本與費用 

業務外費用 

支出合計 

 

25,324 

58 

25,382 

 

22,590 

49 

22,639 

 

22,457 

233 

22,690 

 

23,486 

0 

23,486 

 

24,500 

0 

24,500 

本期賸餘(短絀-) -105 -177 -25 226 6 

二、餘絀撥補之預計：本期賸餘 6千元，填補累積短絀 6千元，前期待填補之短絀

225萬 9千元，撥用賸餘 6千元，待填補之短絀 225萬 3千元。 

三、現金流量之預計： 

      (一)業務活動之淨現金流入 41萬 5千元，包括本期賸餘 6千元，利息股利之

調整 5千元，提存呆帳、醫療折讓及評價短絀 84萬元，折舊、減損及折

耗 40萬 9千元，流動資產淨增 84萬元，收取利息 5千元。 

      (二)投資活動之淨現金流入(出)0元。 

      (三)籌資活動之淨現金流入(出)0元。 

      (四)現金及約當現金之淨增 41萬 5千元，係期末現金 589萬 8千元，較期初
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現金 548萬 3千元增加之數。 

四、補辦預算事項：無。 

伍、其他：無。 



前年度決算數

金　額 ％
科　　　目

金　額 ％

本年度預算數 上年度預算數 比較增減（－）

金　額 ％ 金　額 ％

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

收支餘絀預計表

單位：新臺幣千元中華民國114年度

業務收入 100.00 794 3.3523,707100.0024,501100.0022,034

129醫療收入9,185 41.68 11,406 46.55 11,277 47.57 1.14

756門診醫療收入10,016 45.46 12,246 49.98 11,490 48.47 6.58

-住院醫療收入- - - - - - -

-衛生保健收入- - - - - - -

627醫療折讓831 3.77 840 3.43 213 0.90 294.37

-醫療優待免費- - - - - - -

665其他業務收入12,849 58.32 13,095 53.45 12,430 52.43 5.35

665其他補助收入12,849 58.32 13,095 53.45 12,430 52.43 5.35

-雜項業務收入- - - - - - -

業務成本與費用 99.07 1,014 4.3223,486100.0024,500101.9222,457

139醫療成本8,914 40.46 11,009 44.93 10,870 45.85 1.28

139門診醫療成本8,914 40.46 11,009 44.93 10,870 45.85 1.28

-住院醫療成本- - - - - - -

-衛生保健成本- - - - - - -

-其他醫療成本- - - - - - -

-管理及總務費用- - - - - - -

-管理費用及總務費
用

- - - - - - -

-研究發展及訓練費用- - - - - - -

-研究發展費用- - - - - - -

-訓練費用- - - - - - -

875其他業務費用13,542 61.46 13,491 55.06 12,616 53.22 6.94

875雜項業務費用13,542 61.46 13,491 55.06 12,616 53.22 6.94

業務賸餘（短絀） 0.93 -220 -99.552210.001-1.92-423

業務外收入 0.02 - -50.0252.86631

-財務收入17 0.08 5 0.02 5 0.02 -

-利息收入17 0.08 5 0.02 5 0.02 -

-其他業務外收入613 2.78 - - - - -

-財產交易賸餘- - - - - - -

-資產使用及權利金
收入

- - - - - - -

-違規罰款收入- - - - - - -

-受贈收入- - - - - - -

-賠(補)償收入- - - - - - -

-雜項收入613 2.78 - - - - -

業務外費用 - - ----1.06233

-其他業務外費用233 1.06 - - - - -

-財產交易短絀231 1.05 - - - - -

-違約及處理費用- - - - - - -

-雜項費用2 0.01 - - - - -

業務外賸餘（短絀） 0.02 - -50.0251.81398

本期賸餘（短絀） 0.95 -220 -97.352260.026-0.11-25
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新北市平溪區衛生所 
新北市醫療作業基金 
收支餘絀預計表說明 

中華民國 114年度 

壹、本期收支項目之說明： 

一、業務收入：24,501,000元 

(一)醫療收入：11,406,000元 

1.門診醫療收入：藥品費、檢驗費、Ｘ光費等收入 12,246,000元 

2.醫療折讓：健保醫療收入核減數 840,000元 

(二)其他業務收入：13,095,000元 

        其他補助收入：政府補助收入 13,095,000元 

二、業務成本與費用：24,500,000元 

      辦理有關醫療相關事項總費用 

      (參閱 12-27頁業務成本與費用明細表及說明) 

三、業務賸餘：1,000元 

四、業務外收入：5,000元 

      財務收入：利息收入 5,000元 

五、業務外費用：0元 

六、業務外賸餘：5,000元 

七、本期賸餘：6,000元 

貳、本期其他綜合餘絀之說明：無  

 



上年度預算數

金　　額 ％
項　　　　　　目

金　　額 ％

本年度預算數
說　　　　　　明

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

餘絀撥補預計表

單位：新臺幣千元中華民國114年度

226 賸餘之部 100.00100.00 6

100.00226 本期賸餘 6 100.00

-- 前期未分配賸餘 - -

-- 追溯適用及追溯重編之影響
數

- -

-- 公積轉列數 - -

-- 其他轉入數 - -

226 分配之部 100.00100.00 6

100.00226 填補累積短絀 6 100.00

-- 提存公積 - -

-- 賸餘撥充基金數 - -

-- 解繳公庫淨額 - -

-- 其他依法分配數 - -

- 未分配賸餘 -- -

2,243 短絀之部 100.00100.00 2,259

-- 本期短絀 - -

100.002,243 前期待填補之短絀 2,259 100.00

-- 追溯適用及追溯重編之影響
數

- -

-- 其他轉入數 - -

226 填補之部 0.2710.08 6

10.08226 撥用賸餘 6 0.27

-- 撥用公積 - -

-- 折減基金 - -

-- 公庫撥款 - -

2,017 待填補之短絀 99.7389.92 2,253
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項　　　　　　　　　　　　　目 預　　算　　數 說　　　　　　明

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

現金流量預計表

單位：新臺幣千元中華民國114年度

業務活動之現金流量

6本期賸餘(短絀)

-5利息股利之調整

-5利息收入

1未計利息股利之本期賸餘（短絀）

409調整項目

840提存呆帳、醫療折讓及評價短絀

409折舊、減損及折耗

-840流動資產淨減（淨增）

410未計利息股利之現金流入（流出）

5收取利息

415業務活動之淨現金流入（流出）

投資活動之現金流量

-投資活動之淨現金流入（流出）

籌資活動之現金流量

-籌資活動之淨現金流入（流出）

匯率影響數 -

現金及約當現金之淨增（淨減） 415

期初現金及約當現金 5,483

期末現金及約當現金 5,898
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科目及營運項目
數　　量 金　　額

預　　　算　　　數

說　　　　　　明單　位 單　　價
(元)

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

單位：新臺幣千元中華民國114年度

醫療收入明細表

醫療收入 11,406- -

12,246門診醫療收入 - -

-診察費收入 - -

4,200 門診醫療藥品費收入藥品費收入 人次 8,400 500

-處理費收入 - -

720 門診醫療檢驗費收入檢驗費收入 人次 4,800 150

6 疾病證明書、死亡證明書、體
格檢查表相關收入

證明書費收入 人次 60 100

-體檢費收入 - -

-健康檢查收入 - -

120 門診醫療X光費收入Ｘ光費收入 人次 600 200

7,200 門診醫療掛號費、診察費、部
份負擔相關收入

其他收入 人次 14,400 500

-IDS盈餘 - -

-住院醫療收入 - -

-藥品費收入 - -

-檢驗費收入 - -

-Ｘ光費收入 - -

-其他收入 - -

-衛生保健收入 - -

-其他收入 - -

-住院健檢收入 - -

-門診體檢收入 - -

-日間照護收入 - -

-居家護理收入 - -

-產後護理收入 - -

840 健保核減及點值調整醫療折讓 - -

-醫療優待免費 - -

27-8



科目及業務項目 預　　算　　數 說　　　　　　　　　　　　　　明

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

其他業務收入明細表

其他業務收入 13,095

13,095 政府補助收入(收支對列－支出編列於其他業務
費用1,349萬1千元但不含折舊、折耗及攤銷39萬
6千元)

其他補助收入

-雜項業務收入
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科目及業務項目 預　　算　　數 說　　　　　　　　　　　　　　明

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

業務外收入明細表

業務外收入 5

5財務收入

5 活期存款之利息收入利息收入

-其他業務外收入

-財產交易賸餘

-資產使用及權利金收入

-違規罰款收入

-受贈收入

-賠(補)償收入

-雜項收入
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科目及營運項目

本　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
單位 平　　均

單位成本
（元）

新北市平溪

新北市醫療

中華民國

醫療成本

醫療成本 11,009

門診醫療成本 人次 28,260 389.56 11,009

用人費用 6,615

聘僱及兼職人員薪資 253

兼職人員酬金 253

加（夜）班費 7

延長工時加班費 7

獎金 6,216

績效獎金 6,216

福利費 139

分擔員工保險費 134

傷病醫藥費 5

服務費用 1,765

水電費 57

工作場所電費 55

工作場所水費 2

郵電費 66

郵費 5

電話費 21

數據通信費 40

旅運費 1

國內旅費 1

印刷裝訂與廣告費 14

印刷及裝訂費 14

修理保養及保固費 15

一般房屋修護費 -

機械及設備修護費 15

保險費 12

責任保險費 12

一般服務費 1,151

佣金、匯費、經理費及手續費 1
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前　年　度　決　算　數

數　　量
平　　均
單位成本
（元）

金　　額

上　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
平　　均
單位成本
（元）

作業基金

區衛生所

單位 ：新臺幣千元114年度

明細表

醫療成本 10,870 8,914

人次門診醫療成本 753.45 8,91411,83110,870312.3634,800

用人費用 4,8516,793

聘僱及兼職人員薪資 539277

兼職人員酬金 539277

加（夜）班費 -7

延長工時加班費 -7

獎金 4,2396,370

績效獎金 4,2396,370

福利費 72139

分擔員工保險費 70134

傷病醫藥費 25

服務費用 1,3361,482

水電費 3257

工作場所電費 3155

工作場所水費 -2

郵電費 226

郵費 -5

電話費 221

數據通信費 --

旅運費 -1

國內旅費 -1

印刷裝訂與廣告費 -14

印刷及裝訂費 -14

修理保養及保固費 -21

一般房屋修護費 -1

機械及設備修護費 -20

保險費 126

責任保險費 126

一般服務費 820934

佣金、匯費、經理費及手續費 181
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科目及營運項目

本　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
單位 平　　均

單位成本
（元）

新北市平溪

新北市醫療

中華民國

醫療成本

外包費 224

計時與計件人員酬金 923

體育活動費 3

專業服務費 449

委託檢驗(定)試驗認證費 400

委託考選訓練費 -

電腦軟體服務費 49

材料及用品費 2,587

使用材料費 30

燃料 30

用品消耗 57

辦公(事務)用品 25

報章什誌 3

農業與園藝用品及環境美化費 11

服裝 7

其他 11

商品及醫療用品 2,500

衛材 50

藥品 2,450

租金與利息 -

機器租金 -

機械及設備租金 -

折舊、折耗及攤銷 13

不動產、廠房及設備折舊 13

機械及設備折舊 13

稅捐與規費(強制費) 1

消費與行為稅 1

印花稅 1

會費、捐助、補助、分攤、救助(濟)與交流活動
費

28

會費 28

學術團體會費 6
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前　年　度　決　算　數

數　　量
平　　均
單位成本
（元）

金　　額

上　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
平　　均
單位成本
（元）

作業基金

區衛生所

單位 ：新臺幣千元114年度

明細表

外包費 524

計時與計件人員酬金 798906

體育活動費 -3

專業服務費 470423

委託檢驗(定)試驗認證費 419374

委託考選訓練費 3-

電腦軟體服務費 4949

材料及用品費 2,6882,553

使用材料費 -30

燃料 -30

用品消耗 4257

辦公(事務)用品 -25

報章什誌 -3

農業與園藝用品及環境美化費 -11

服裝 -7

其他 4211

商品及醫療用品 2,6462,466

衛材 4450

藥品 2,6022,416

租金與利息 1-

機器租金 1-

機械及設備租金 1-

折舊、折耗及攤銷 513

不動產、廠房及設備折舊 513

機械及設備折舊 513

稅捐與規費(強制費) 11

消費與行為稅 11

印花稅 11

會費、捐助、補助、分攤、救助(濟)與交流活動
費

3328

會費 3328

學術團體會費 36
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科目及營運項目

本　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
單位 平　　均

單位成本
（元）

新北市平溪

新北市醫療

中華民國

醫療成本

職業團體會費 22
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前　年　度　決　算　數

數　　量
平　　均
單位成本
（元）

金　　額

上　年　度　預　算　數

數　　量 金　　額
平　　均
單位成本
（元）

作業基金

區衛生所

單位 ：新臺幣千元114年度

明細表

職業團體會費 3022
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新北市平溪區衛生所 
新北市醫療作業基金 

醫療成本說明 
中華民國 114年度 

科      目 說              明 

門診醫療成本： 

壹、用人費用： 

  一、聘僱及兼職人員薪資： 

     兼職人員酬金 

   

 

 

二、加（夜）班費： 

 延長工時加班費 

 

     

  三、獎金： 

績效獎金 

 

 

 

 

四、福利費： 

(一)分攤員工保險費   

 

(二)傷病醫藥費 

 

貳、服務費用： 

  一、水電費： 

    (一)工作場所電費 

 

     

 

(二)工作場所水費 

 

 

11,009,000元 

6,615,000元 

253,000元 

支援醫師酬金(253,000元) 

1.支援醫師費(3,435元*72次=247,320元) 

2.因應二代健保費規定加計 2.11%（5,218元） 

3.配合調整至千元(462元) 

7,000元 

7,000元 

配合社區整合篩檢、流感設站、假日救護等相關醫療業務

人員加班費(7,000元) 

6,216,000元 

6,216,000元 

依行政院核定「地方機構慢性病防治所與衛生所及健康服

務中心人員獎勵金發給要點」及本府衛生局訂定「新北市

政府衛生局所屬衛生所醫療作業基金提撥比率原則」核發

之績效獎金（6,216,000元） 

139,000元 

134,000元 

績效獎金所衍生之二代健保機關補充保費(134,000元)  

5,000元 

游離輻射健檢(特殊環境)(5,000元*1人=5,000元) 

1,765,000元 

57,000元 

55,000元 

1.辦理門診醫療業務所使用電費(4,583 元*12 月=54,996

元) 

2.配合調整至千元（4元） 

2,000元 

1.辦理門診醫療業務所使用水費(166元*12月=1,992元) 

2.配合調整至千元（8元） 
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科      目 說              明 

  二、郵電費： 

    (一)郵費 

                           

(二)電話費 

 

   

(三)數據通信費 

 

 

 

  三、旅運費： 

    國內旅費 

 

 

四、印刷裝訂與廣告費： 

    印刷及裝訂費 

 

 

五、修理保養及保固費： 

機械及設備修護費 

     

六、保險費： 

    責任保險費 

   

七、一般服務費： 

(一)佣金、匯費、經理

費及手續費 

 

(二)外包費 

 

 

 

(三)計時與計件人員酬 

    金 

 

66,000元 

5,000元 

寄送公文郵資(5,000元) 

21,000元 

辦理門診醫療業務所使用之電話費 (1,750 元*12 月

=21,000元)  

40,000元 

1.辦理健保資訊網路業務所使用之數據通信費(1,691元*2

單位*12月=40,584元) 

2.配合調整至千元（-584元） 

1,000元 

1,000元 

與門診醫療業務有關之員工國內出差、調遣、受訓相關交

通費、住宿費、雜費(1,000元) 

14,000元 

14,000元 

與門診醫療業務有關之製版、印刷、複製、裝訂費用(14,000

元) 

15,000元 

15,000元 

各項機械之定期性或不定期性修理維護費(15,000元) 

12,000元 

12,000元 

醫事人員責任保險費(12,000元)  

1,151,000元 

1,000元 

醫療業務之服務相關佣金、匯費、經理費及手續費(1,000

元) 

224,000元 

1.醫療廢棄物清運費(12,000元)  

2.清潔委外清理費(12,000元) 

3.門診掛號人員委外費(200,000元) 

923,000元 

1.門診物理治療師 1人(921,633元) 

(1)薪資及年終獎金（58,886元*13.5月*1人=794,961元） 
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科      目 說              明 

 

 

 

(四)體育活動費 

 

   

   

八、專業服務費： 

    (一)委託檢驗(定)試驗 

        認證費 

 

    (二)電腦軟體服務費 

 

 

 

參、材料及用品費： 

  一、使用材料費： 

    燃料 

 

   

二、用品消耗： 

(一)辦公（事務）用品 

         

(二)報章什誌   

 

(三)農業與園藝用品及

環境美化費 

(四)服裝 

 

(五)其他 

 

  三、商品及醫療用品： 

(一)衛材 

     

(二)藥品 

(2)保險費（6,908元*12月*1人=82,896元） 

(3)退職準備（3,648元*12月*1人=43,776元） 

2.因應二代健保費規定加計 2.11%（1,367元） 

3,000元 

機關僱用之員工體育、文康活動或組隊參加各種競賽之訓

練指導費、獎品、服裝、用品相關費用(3,000元*1人=3,000

元) 

449,000元 

400,000元 

委託醫事檢驗所、其他機構或專家辦理各項檢驗(定)、試

驗、認證、評鑑相關工作之費用(400,000元)  

49,000元 

1.醫療保健資訊系統維護費(35,000元) 

2.IP管制設備維護費(13,800元) 

3.配合調整至千元(200元) 

2,587,000元 

30,000元 

30,000元 

1.救護車油料費(27元*1,112公升*1輛=30,024元)  

2.配合調整至千元(-24元) 

57,000元 

25,000元 

各種文具紙張、辦公用品及相關雜費(25,000元) 

3,000元 

醫療業務使用訂閱圖書、報紙及雜誌費用(3,000元) 

11,000元 

環境美化及清潔費用(11,000元) 

7,000元 

醫事人員工作制服費(700元*10人=7,000元) 

11,000元 

其他雜項購置及零星醫療用品耗材費(11,000元) 

2,500,000元 

50,000元 

與醫療有關所耗用之衛材(50,000元) 

2,450,000元 
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科      目 說              明 

     

肆、折舊、折耗及攤銷： 

  不動產、廠房及設備折舊： 

    機械及設備折舊 

   

伍、稅捐與規費(強制費)： 

  消費與行為稅： 

    印花稅 

 

陸、會費、捐助、補助、分  

    攤、救助(濟)與交流活  

    動費： 

  會費： 

(一)學術團體會費 

 

(二)職業團體會費 

 

 

   

   

     

 

 

   

     

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

與醫療有關所耗用之藥品(2,450,000元) 

13,000元 

13,000元 

13,000元 

按直線法提列(13,000元) 

1,000元 

1,000元 

報繳各項收據、契據相關憑證貼用之印花稅票及總繳之印

花稅(1,000元) 

28,000元 

 

 

28,000元 

6,000元 

醫療品質協會、醫療院所行政學會相關團體會費(6,000元) 

22,000元 

護理師護士公會會費、營養師公會會費、醫師公會會費及

相關公會會費(22,000元) 

 

 

 



前年度
決算數

上年度
預算數 科目及業務計畫項目

本年度
預算數

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

其他業務費用明細表

其他業務費用 13,49112,61613,542

13,491雜項業務費用12,61613,542

11,47411,80911,284 用人費用

7,5738,1287,724 正式員額薪資

7,1487,7307,466 職員薪金

425398258 工員工資

363644 聘僱及兼職人員薪資

363644 兼職人員酬金

387344318 加（夜）班費

777 延長工時加班費

380337311 未休假加班費

2,3182,2482,217 獎金

1,1801,1621,293 考績獎金

1,1381,086924 年終獎金

1,1601,053982 福利費

867778772 分擔員工保險費

513920 傷病醫藥費

242236189 其他福利費

1,5455131,464 服務費用

9177127 水電費

9076125 工作場所電費

112 工作場所水費

13139 郵電費

22- 郵費

11119 電話費

111115 旅運費

111115 國內旅費

11- 印刷裝訂與廣告費

11- 印刷及裝訂費

203184105 修理保養及保固費

2424- 一般房屋修護費

354715 機械及設備修護費

794825 交通及運輸設備修護費

656565 什項設備修護費

212224 保險費

15152 一般房屋保險費

6722 交通及運輸設備保險費

1,1331331,107 一般服務費

11- 佣金、匯費、經理費及手續費

1,083831,084 外包費

13131 義(志)工服務費

363622 體育活動費

--6 專業服務費
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前年度
決算數

上年度
預算數 科目及業務計畫項目

本年度
預算數

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

單位 ：新臺幣千元中華民國114年度

其他業務費用明細表

--6 委託考選訓練費

727272 公共關係費

727272 公共關係費

457871 材料及用品費

2020- 使用材料費

2020- 燃料

255871 用品消耗

881 辦公(事務)用品

551 農業與園藝用品及環境美化費

124570 其他

396186693 折舊、折耗及攤銷

396186693 不動產、廠房及設備折舊

16171305 機械及設備折舊

18080308 交通及運輸設備折舊

553580 什項設備折舊

313030 稅捐與規費(強制費)

181818 消費與行為稅

181818 使用牌照稅

131212 規費

121212 汽車燃料使用費

1-- 其他
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新北市平溪區衛生所 
新北市醫療作業基金 
其他業務費用說明 
中華民國 114年度 

科      目 說              明 

雜項業務費用： 

壹、用人費用： 

一、正式員額薪資： 

(一)職員薪金 

 

 

(二)工員工資 

 

 

二、聘僱及兼職人員薪資： 

兼職人員酬金 

 

三、加（夜）班費： 

 （一）延長工時加班費 

 

     

    （二）未休假加班費 

 

四、獎金： 

(一)考績獎金 

 

 

 

(二)年終獎金 

 

 

五、福利費： 

(一)分擔員工保險費 

 

 

 

13,491,000元 

11,474,000元(收支對列-收入編列於其他補助收入) 

7,573,000元 

7,148,000元 

1.醫事人員 10人薪資(6,566,694元) 

2.其他人員 1人薪資(581,306元)  

425,000元 

1.工友 1人薪資(425,160元) 

2.配合調整至千元（-160元） 

36,000元 

36,000元 

人事管理員兼職費(3,000元*12月*1人=36,000元)  

387,000元 

7,000元 

辦理綜合保健業務相關人員(含颱風防災應變小組輪值)之 

加班費(7,000元) 

380,000元 

員工依規定支領之未休假加班費(380,000元) 

2,318,000元 

1,180,000元 

1.編制內員工 12 人按考績法規定核發之獎金(1,179,620

元) 

2.配合調整至千元(380元) 

1,138,000元 

1.編制內員工 12人年終工作獎金(1,137,735元) 

2.配合調整至千元(265元) 

1,160,000元 

867,000元 

1.編制內員工 12人參加公保、勞保、健保補助費及二代健

保機關補充保費(867,366元) 

2.配合調整至千元(-366元) 
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科      目 說              明 

(二)傷病醫藥費 

 

 

 

 

 

(三)其他福利費 

 

 

 

 

貳、服務費用： 

一、水電費： 

(一)工作場所電費 

 

(二)工作場所水費 

 

 

  二、郵電費： 

     (一)郵費 

 

 (二)電話費 

 

   

  三、旅運費： 

國內旅費 

 

 

四、印刷裝訂與廣告費： 

印刷及裝訂費 

 

五、修理保養及保固費： 

(一)一般房屋修護費 

 

(二)機械及設備修護費 

51,000元  

1.二級機關首長健康檢查費（16,000元*1人=16,000元） 

2.50 歲以上(一般)公務人員健康檢查費（8,000 元*1 人

=8,000元） 

3.40 歲以上(一般)公務人員健康檢查費（4,500 元*6 人

=27,000元） 

242,000元 

1.編制內員工休假補助費(16,000 元*10 人+8,000 元*2 人

=176,000元) 

2.編制內員工休假補助費(600元*100日=60,000元) 

3.退休人員三節問金(2,000元*3節*1人=6,000元) 

1,545,000元(收支對列-收入編列於其他補助收入) 

91,000元 

90,000元 

辦理公共衛生業務電費（7,500元*12月=90,000元） 

1,000元 

1.辦理公共衛生業務水費(85元*12月=1,020元)  

2.配合調整至千元（-20元） 

13,000元 

2,000元 

寄送公文郵資(2,000元) 

11,000元 

1.辦理公共衛生業務電話費(920元*12月=11,040元)  

2.配合調整至千元（-40元） 

11,000元 

11,000元 

辦理公共衛生業務之員工國內出差、調遣、受訓相關交通

費、住宿費、雜費(11,000元) 

1,000元 

1,000元 

衛生保健防疫相關印刷費(1,000元) 

203,000元 

24,000元 

房屋之定期性或不定期性修理維護費(24,000元) 

35,000元 
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科      目 說              明 

 

     

(三)交通及運輸設備修 

    護費 

 

(四)什項設備修護費 

 

  

六、保險費： 

(一)一般房屋保險費 

     

(二)交通及運輸設備保        

險費 

     

     

七、一般服務費： 

(一)佣金、匯費、經理

費及手續費 

     

(二)外包費 

 

 

 

  

(三)義(志)工服務費 

     

(四)體育活動費 

 

 

 

八、公共關係費： 

公共關係費 

 

 

參、材料及用品費： 

各項機械之定期性或不定期性修理維護費 (35,000

元) 

79,000元 

各項交通及運輸之定期性或不定期性修 理維護費

(79,000元) 

65,000元 

各項什項設備之 定 期 性 或 不 定 期 性 修 理 維 護 費

(65,000元) 

21,000元 

15,000元 

房屋之定期性建物險及火災保險費(15,000元) 

6,000元 

1.小客車車輛責任保險費(2,483元*2輛=4,966元) 

2.機車(重型)責任保險費(711元*2輛=1,422元) 

3.配合調整至千元（-388元） 

1,133,000元 

1,000元 

衛生保健防疫之服務相關佣金、匯費、經理費及手

續費 (1,000元) 

1,083,000元 

1.清潔委外清理費(10,000元) 

2.醫療廢棄物清運費(15,000元) 

3.保全服務費(58,000元) 

4.司機委外人力（1,000,000元） 

13,000元 

志工誤餐及交通費(100元*130人次=13,000元) 

36,000元 

編機關僱用之員工體育、文康活動或組隊參加各種競賽之

訓練指導費、獎品、服裝、用品相關費用(3,000 元*12 人

=36,000元) 

72,000元 

72,000元 

為應公共衛生業務推動需要之招待饋贈費用、婚喪喜慶紅

白帖及員工生育禮品相關費用(6,000元*12月=72,000元) 

45,000元(收支對列-收入編列於其他補助收入) 
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科      目 說              明 

  一、使用材料費： 

燃料 

 

 

  二、用品消耗： 

(一)辦公（事務）用品 

    

(二)農業與園藝用品        

及環境美化費 

 

(三)其他 

 

肆、折舊、折耗及攤銷： 

  不動產、廠房及設備折舊： 

(一)機械及設備折舊 

 

(二)交通及運輸設備折

舊 

(三)什項設備折舊 

      

伍、稅捐與規費(強制費)： 

一、消費與行為稅： 

使用牌照稅 

 

   

   

二、規費： 

(一)汽車燃料使用費 

 

 

 

 

(二)其他 

20,000元 

20,000元 

1.公務車油料費(31元*646公升*1輛=20,026元) 

2.配合調整至千元(-26元) 

25,000元 

8,000元 

業務使用消耗品及非消耗品之辦公用品(8,000元)  

5,000元 

年度環境美化、清潔、窗簾及床單清洗之各項用品費用

(5,000元) 

12,000元 

其他雜項購買與其他零星消耗用品(12,000元) 

396,000元 

396,000元 

161,000元 

按直線法提列(161,000元) 

180,000元 

按直線法提列(180,000元) 

55,000元 

按直線法提列(55,000元) 

31,000元(收支對列-收入編列於其他補助收入) 

18,000元 

18,000元 

1.公務車輛所繳納之使用牌照稅(11,230元*1輛+7,120元

*1輛=18,350元) 

2.配合調整至千元（-350元） 

13,000元 

12,000元 

1.公務車燃料使用費(6,180元*1輛+4,800元*1輛=10,980

元) 

2.公務機車燃料使用費(450元*2輛=900元) 

3.配合調整至千元（120元） 

1,000元 

1.公務車輛檢驗費(750元*1輛+450元*1輛=1,200元) 

2.配合調整至千元（-200元）  



不動產、廠房及設備

房屋及
建  築

機械及
設  備

其他租  賃
資  產

項　           目
投資性
不動產

合  計租賃權
益改良

交通及運
輸 設 備

土地改
良  物

什  項
設  備

新北市醫療作業基金

中華民國114年度

新北市平溪區衛生所

資產折舊明細表

單位：新臺幣千元

前年度決算資產原值 - - 5,043 3,999 1,580 - - - 739 11,361

上年度預計增減資產原值 - - - - - - - - - -

本年度預計增減資產原值 - - - - - - - - - -

資產重估增值額 - - - - - - - - - -

本年度(12月底)止資產總額 - - 5,043 3,999 1,580 - - - 739 11,361

本年度應提折舊額 - - 174 180 55 - - - - 409

- - 13 - - - - - - 13門診醫療成本

- - 161 180 55 - - - - 396雜項業務費用
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金　              額項　              目 說　              明

中華民國114年度

新北市平溪區衛生所

新北市醫療作業基金

基金數額增減明細表

單位 ：新臺幣千元

期初基金數額 3,009

加：

-以前年度公積撥充

-賸餘撥充

-以公有財產撥充

-公庫增撥數

-其他

減：

-填補短絀

-折減基金繳庫

-其他

期末基金數額 3,009
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113年12月31日112年12月31日
科　　　目

114年12月31日
比較增減

實　際　數 預　計　數 預　計　數

新北市醫療作業基金

中華民國114年12月31日

新北市平溪區衛生所

預計平衡表

單位：新臺幣千元

15,69115,465 615,697資產

11,77111,347 41512,186流動資產

5,898 4155,060 5,483現金

5,898 4155,060 5,483銀行存款

5,084 -5,084 5,084應收款項

1,920 840867 1,080應收醫療帳款

-1,091 -840-38 -251備抵醫療折讓

4,255 -4,255 4,255其他應收款

447 -447 447存貨

447 -447 447醫療用品

757 -756 757預付款項

677 -677 677預付費用

80 -80 80其他預付款

3,9204,118 -4093,511不動產、廠房及設備

698 -174956 872機械及設備

5,043 -5,043 5,043機械及設備

-4,345 -174-4,087 -4,171累計折舊－機械及設備

2,578 -1802,838 2,758交通及運輸設備

3,999 -3,999 3,999交通及運輸設備

-1,421 -180-1,161 -1,241累計折舊－交通及運輸設
備

235 -55325 290什項設備

1,580 -1,580 1,580什項設備

-1,345 -55-1,255 -1,290累計折舊－什項設備

-- --其他資產

- -- -什項資產

739 -739 739代管資產

-739 --739 -739應付代管資產

27-30

15,465 資產合計 15,697 15,691 6



113年12月31日112年12月31日
科　　　目

114年12月31日
比較增減

實　際　數 預　計　數 預　計　數

新北市醫療作業基金

中華民國114年12月31日

新北市平溪區衛生所

預計平衡表

單位：新臺幣千元

4,9124,912 -4,912負債

4,9114,911 -4,911流動負債

4,532 -4,532 4,532應付款項

32 -32 32應付帳款

159 -159 159應付代收款

1,935 -1,935 1,935應付薪工

2,406 -2,406 2,406應付費用

379 -379 379預收款項

379 -379 379預收收入

11 -1其他負債

1 -1 1什項負債

1 -1 1應付保管款

10,77910,553 610,785淨值

3,0093,009 -3,009基金

3,009 -3,009 3,009基金

3,009 -3,009 3,009基金

10,02910,029 -10,029公積

10,029 -10,029 10,029資本公積

10,029 -10,029 10,029受贈公積

-2,259-2,485 6-2,253累積餘絀

-2,253 6-2,485 -2,259累積賸餘

-2,253 6-2,485 -2,259累積賸餘
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15,465 負債及淨值合計 15,697 15,691 6



年　度　及　項　目 單位 數量
單位成本(元)或
平均利(費)率 預(決)算數 說　　明

新北市醫療作業基金

中華民國114年度

新北市平溪區衛生所

５年來主要營運項目分析表

單位：新臺幣千元

本年度預算數 12,246

433.33門診醫療收入 12,24628,260人次

上年度預算數 11,490

330.17門診醫療收入 11,49034,800人次

前年度決算數 10,016

846.55門診醫療收入 10,01611,831人次

111年度決算數 10,323

962.32門診醫療收入 10,32310,727人次

110年度決算數 13,014

959.86門診醫療收入 13,01413,558人次
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科　　　目 本年度增減(-)數
本年度最高

說 　　　明
可進用員額數

上年度最高

可進用員額數

12 - 12總　　計

新北市醫療作業基金

中華民國114年度

新北市平溪區衛生所

員工人數彙計表

單位：人

業務支出部分 - 1212

- 1212專任人員

- 1111職員

- 11工友
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1.計時與計件人員酬金：預計進用契僱人力1人，包含其他臨時人員1人(物理治療業務1人)。
2.外包費：預計進用清潔人員1人、門診掛號人員1人、委外司機2人。

備註：



科　　目 年　終
獎　金

其　他

正式員
額薪資

加(夜)
班費

津貼

獎金

考　績
獎　金

績　效
獎　金

聘僱人
員薪資

新北市醫療

新北市平溪

中華民國

用人費用

業務總支出部分 7,573 - 394 - 1,138 1,180 6,216 -

- - 7 - - - 6,216 -醫療成本

-正式人員 - 7 - - - 6,216 -

-兼任人員 - - - - - - -

7,573 - 387 - 1,138 1,180 - -其他業務費用

7,573正式人員 - 387 - 1,138 1,180 - -

-兼任人員 - - - - - - -
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1.計時與計件人員酬金(物理治療業務):預算數92萬3千元。外包費(清潔人力、門診掛號、委外司機):預算數122萬2
千元。
2.績效獎金-依「新北市政府衛生局所屬衛生所人員獎勵金發給原則」，共15人，預算數621萬6千元。

備註：



分擔保
險　費

其　他
合計

退休及卹償金

退休金 卹償金
資遣費 傷病醫

藥　費
提撥福
利　金

福利費

提繳費

兼任
人員
用人
費用

總　計

作業基金

區衛生所

單位 ：新臺幣千元114年度

彙計表

- 242 - 28917,800 18,089- - - 1,001 56業務總支出部分

- - - 2536,362 6,615- - - 134 5醫療成本

- - - -6,362 6,362- - - 134 5正式人員

- - - 253- 253- - - - -兼任人員

- 242 - 3611,438 11,474- - - 867 51其他業務費用

- 242 - -11,438 11,438- - - 867 51正式人員

- - - 36- 36- - - - -兼任人員

27-35

3.考績獎金-依「公務人員考績法施行細則」及「公務人員考績作業要點」，共12人，預算數118萬元。
4.年終獎金-依「軍公教人員年終工作獎金發給注意事項」，共12人，預算數113萬8千元。



上年度
預算數

科　　　　目 其他業務
外 費 用

前年度
決算數 合計 醫療成本

本　　　年　　　度　　　預　　　算　　　數

其他業務
費    用

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

中華民國114年度

各項費用彙計表

單位 ：新臺幣千元

18,602 用人費用 -18,089 6,615 11,47416,135

正式員額薪資7,724 8,128 -7,573 - 7,573

職員薪金7,466 7,730 -7,148 - 7,148

工員工資258 398 -425 - 425

聘僱及兼職人員薪資584 313 -289 253 36

兼職人員酬金584 313 -289 253 36

加（夜）班費318 351 -394 7 387

延長工時加班費7 14 -14 7 7

未休假加班費311 337 -380 - 380

獎金6,456 8,618 -8,534 6,216 2,318

績效獎金4,239 6,370 -6,216 6,216 -

考績獎金1,293 1,162 -1,180 - 1,180

年終獎金924 1,086 -1,138 - 1,138

福利費1,054 1,192 -1,299 139 1,160

分擔員工保險費842 912 -1,001 134 867

傷病醫藥費22 44 -56 5 51

其他福利費189 236 -242 - 242

1,995 服務費用 -3,310 1,765 1,5452,800

水電費159 134 -148 57 91

工作場所電費156 131 -145 55 90

工作場所水費2 3 -3 2 1

郵電費12 39 -79 66 13

郵費- 7 -7 5 2

電話費12 32 -32 21 11

數據通信費- - -40 40 -

旅運費15 12 -12 1 11

國內旅費15 12 -12 1 11

印刷裝訂與廣告費- 15 -15 14 1

印刷及裝訂費- 15 -15 14 1

修理保養及保固費105 205 -218 15 203

一般房屋修護費- 25 -24 - 24
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上年度
預算數

科　　　　目 其他業務
外 費 用

前年度
決算數 合計 醫療成本

本　　　年　　　度　　　預　　　算　　　數

其他業務
費    用

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

中華民國114年度

各項費用彙計表

單位 ：新臺幣千元

機械及設備修護費15 67 -50 15 35

交通及運輸設備修護費25 48 -79 - 79

什項設備修護費65 65 -65 - 65

保險費35 28 -33 12 21

一般房屋保險費2 15 -15 - 15

交通及運輸設備保險費22 7 -6 - 6

責任保險費12 6 -12 12 -

一般服務費1,927 1,067 -2,284 1,151 1,133

佣金、匯費、經理費及手
續費

18 2 -2 1 1

外包費1,088 107 -1,307 224 1,083

義(志)工服務費1 13 -13 - 13

計時與計件人員酬金798 906 -923 923 -

體育活動費22 39 -39 3 36

專業服務費476 423 -449 449 -

委託檢驗(定)試驗認證費419 374 -400 400 -

委託考選訓練費9 - -- - -

電腦軟體服務費49 49 -49 49 -

公共關係費72 72 -72 - 72

公共關係費72 72 -72 - 72

2,631 材料及用品費 -2,632 2,587 452,759

使用材料費- 50 -50 30 20

燃料- 50 -50 30 20

用品消耗113 115 -82 57 25

辦公(事務)用品1 33 -33 25 8

報章什誌- 3 -3 3 -

農業與園藝用品及環境美
化費

1 16 -16 11 5

服裝- 7 -7 7 -

其他112 56 -23 11 12

商品及醫療用品2,646 2,466 -2,500 2,500 -

衛材44 50 -50 50 -
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上年度
預算數

科　　　　目 其他業務
外 費 用

前年度
決算數 合計 醫療成本

本　　　年　　　度　　　預　　　算　　　數

其他業務
費    用

新北市醫療作業基金

新北市平溪區衛生所

中華民國114年度

各項費用彙計表

單位 ：新臺幣千元

藥品2,602 2,416 -2,450 2,450 -

- 租金與利息 -- - -1

機器租金1 - -- - -

機械及設備租金1 - -- - -

199 折舊、折耗及攤銷 -409 13 396698

不動產、廠房及設備折舊698 199 -409 13 396

機械及設備折舊310 84 -174 13 161

交通及運輸設備折舊308 80 -180 - 180

什項設備折舊80 35 -55 - 55

31 稅捐與規費(強制費) -32 1 3131

消費與行為稅19 19 -19 1 18

印花稅1 1 -1 1 -

使用牌照稅18 18 -18 - 18

規費12 12 -13 - 13

汽車燃料使用費12 12 -12 - 12

其他- - -1 - 1

28 會費、捐助、補助、分攤、救

助(濟)與交流活動費
-28 28 -33

會費33 28 -28 28 -

學術團體會費3 6 -6 6 -

職業團體會費30 22 -22 22 -

- 短絀、賠償與保險給付 -- - -231

各項短絀231 - -- - -

資產短絀231 - -- - -

- 其他 -- - -2

其他2 - -- - -

其他2 - -- - -

總　　　計 24,500 11,00922,690 23,486 13,491 -
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